2021年５月12日

各  位

会 社 名  東洋電機株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 松尾 昇光

  （コード番号 ６６５５ 名証第２部）

問合せ先  執行役員 経営管理本部長 加賀 美孝

  （ＴＥＬ：０５６８－３１－４１９１）

2021年３月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年５月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社の株主に対する利益還元につきましては、経営の重要施策として位置付けており、財務体質ならびに

経営基盤の強化を図りつつ、継続的かつ安定的な配当を実施することを基本としております。

当連結会計年度におきましては、コロナ禍の影響が大きく影響しており、売上は7,766百万円（前連結会計

年度比1,399百万円減少）、営業利益は93百万円（同 118百万円減少）と大きく減収減益となりました。それは、

個別財務諸表における減収減益が大半を占めており、営業利益は赤字計上という状況に陥りました。

コロナ禍の収束がいまだに不確定の中、また情報関連技術等、当社を取り巻く環境が著しく変化していく中

で、個別企業を中心に今後一層の先行投資（設備投資のみではなく、システム投資、人財教育も含む）を行

っていく必要が生じてきています。内部留保資金につきましては、経営環境の変化に対応できる企業体質の

確立と今後の事業展開に向け、既存事業の体質強化、新事業・新技術の開発促進、経営効率の向上を図る

ための投資などに一層活用し、さらなる事業競争力の強化に取り組んでまいります。

２．修正の内容

決定額
直近の配当予想

(2020年5月12日公表)

前期実績

(2020年3月期)

基準日 2021年3月31日 2021年3月31日 2020年3月31日

1株当たり配当金 10円00銭 12円00銭 12円00銭

配当金総額 42百万円 ― 50百万円

効力発生日 2021年6月24日 ― 2020年6月24日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

以 上